
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

Privind achiziţionarea Imprimante, piese de schimb pentru calculatoare. 
                                                                     (se indică obiectul achiziţiei) 

prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante: IMSP Spitalul Raional Cahul 

2. IDNO: 1009603003860 

3. Adresa: mun.Cahul, str.Ștefan cel Mare,23 

4. Numărul de telefon/fax: 0299/2-24-48 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante: spital.md; 

imspcahul@ms.md 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună): Autoritatea contractantă 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

Nr. 

d/o 

Cod 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

Unitatea 

de măsură 
Cantitatea 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de 

referință 

Valoarea 

estimată 

(se va indica 

pentru fiecare lot 

în parte) 

1 

 

 
 

 

 

30200000-1 

 

 

 

 

 

Printer 

 

 

 

 

 

Bucată 

 

 

 

 

 

10 

Printer laser alb negru cu tip cartuș 

725 - Viteză de imprimare 18 ppm 

monocrom (A4) - Metodă de 

imprimare Imprimare monocrom cu 

laser 93600,00 - Calitatea imprimării 

Până la 2400 x 600 dpi cu rafinare 

automată a imaginii - Rezoluţie de 

imprimare 600 x 600 dpi - Timp de 

încălzire Aprox. 1 secundă din 

modul inactiv - Timp de ieşire a 

primei pagini aprox. 7,8 secunde sau 

mai puţin - Ciclu de lucru Max. 

5.000 de pagini pe lună - Margini de 

imprimare 5 mm sus, jos, stânga şi 

dreapta 

 

 

 

34000,00 

2 

 

 
 

 

30200000-1 

 

 

 

 

Wireless Range 

Extender 

 

 

 

 

Bucată 

 

 

 

 

1 

Diapazon de activitate WiFi: 2.4 GHz 

/ 5.0 GHz; Viteza totală Wi-Fi:1200 

megabits 

Putere semnal :20 db; Cantitate port 

1000 megabit :1 х 1000 megabit 

Funcții de securitate:64/128-bit 

encription WEP, WPA-PSK/WPA2-

PSK 

Antene de extindere : Externe 

Cantitate antene 2 buc. 

 

 

 

500,00 

3 

 
 

 

 
30200000-1 

Suport TV  

 

 

 

Bucată 

 

 

 

 

1 

Montare –  pe perete  

Set de montare în complect – da 

Diagonala ecran – 37-80 

Diapazon regulare inclinare – 60+- ° 

Diapazon regulare intoarcere – 

120+-° 

 

 

1100,00 



4 

 

 

30200000-1 

Cablu de conexiune 

USB A to USB B 

Bucată 10 Interfață de conexiune USB A to 

USB B 

Utilizare  - conexiune cu PC a 

imprimantelor 

 

350,00 

5 

 

 

30200000-1 

Cablu de conexiune 

HDMI-HDMI  

Bucată 1 
Interfață de conexiune HDMI to 

HDMI 

Suport Rezolutie – 4k 60 Ghz 

Lungime 10 metri 

Ethernet - Da 

 

350,00 

Valoarea estimativă totală 36 300,00 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate: bunurile vor fi livrate din data 

semnării contractului, dar nu mai târziu de 30.11.2024, conform cerinţelor tehnice şi cantităţii 

specificate. Locul livrării: mun.Cahul, str.Ștefan cel Mare,23. 

11. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2024. 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

d/o 

Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Specificații tehnice Anexa nr. 22 din  Documentația standard completat 

- confirmată prin aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

2 Specificații de preț Anexa nr. 23 din Documentația standard completat- 

confirmată prin aplicarea semnăturii electronice. 

Obligatoriu 

3 Cerere de participare  conform Anexei nr. 7, semnată electronic de către 

operatorul economic 

Obligatoriu 

4 Declaraţie privind valabilitatea ofertei conform Anexei nr. 8, semnată electronic de către 

operatorul economic.  

Obligatoriu 

5 Extrasul din Registrul de Stat al 

persoanelor juridice 

semnat electronic de către operatorul economic; Obligatoriu 

6 Certificat de atribuire a contului bancar eliberat de banca deţinătoare de cont, semnat 

electronic de către operatorul economic; 

Obligatoriu 

7 Certificat privind lipsa sau existenţa 

restanţelor faţă de bugetul public naţional 

valabil la momentul deschiderii ofertelor, eliberat 

de Inspectoratul Fiscal al RM, semnat electronic de 

către operatorul economic; 

Obligatoriu 

8 Numărul de înregistrare a agentului 

economic în Lista producătorilor EEE 

Copie-semnat electronic. (Hotărârea Guvernului 

212/2018 Regulamentul privind deșeurile de 

echipamente electrice și electronice). 

Obligatoriu 

9 Declaratie de eligibilitate Anexa nr.2 la Regulamentul cu privire la achizițiile 

publice de valoare mică  

 Semnat electronic de către operatorul economic 

Obligatoriu 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică):licitația electronică, ce se desfășoară în 3 runde succesive, pasul minim fiind 

de 1 % din valoarea estimată. 

Notă: După etapa finalizării licitației electronice, dacă acesta a avut loc, în cazul micșorării 

prețurilor inițiale, conform rundelor desfășurate, urmează a fi prezentat formularul specificațiilor 

de preț actualizat în format electronic, cu aplicarea semnăturii electronic, pe adresa indicată în 

documentație de atribuire. . 



14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz):nu este 

caz. 

15. Ofertele se prezintă în valută lei MD. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: Cel mai mic preț și 

corespunderea cerințelor solicitate; 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: nu se aplică. 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”; 

- pe: conform datelor din SIA RSAP 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: 

conform SIA ,,RSAP”; 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile; 

21. Locul deschiderii ofertelor: conform SIA ,,RSAP”; 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: MD; 

23. Alte informaţii relevante: Nu sunt 

 

Conducătorul grupului de lucru __________________________V.Rotaru. 


		2024-09-16T09:47:26+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




